МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА»
(МБОУ «ООШ №5»)

Приказ

	12.09.2016г.
	г. Лесосибирск
	№ 01-04-249

 «Об утверждении АООП НОО»

В связи с  введением федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся ограниченными возможностями здоровья
(ФГОС НОО ОВЗ) и государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью(интеллектуальными нарушениями)(ФГОС О УО)
В целях обеспечения эффективного введения и реализации ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС О УО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную образования обучающихся
с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2016 – 2020г.г.

2. Учителям — предметникам разработать  адаптированные рабочие программы для обучающихся  с обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в соответствии с АОП ООО.

[bookmark: _GoBack]	Директор школы:							Н. А. Попова